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SLÄKTFORSKARTANKAR I VINTERTID
Just på grund av vintermörkret känns släktforskandet och liuteraturstudiemamer

aktuella än någonsin. Eftersom vädret och bristen på ljus hindrar oss från att utföra
mycket som vi skulle vilja göra kan vi hänge oss åt inomhusaktiviteter. Vårt trevliga
tandsarkiv håller öppet till kl 21.00 måndag-onsdag vilket också skapar goda förut­
sättningar för att kunna ta fram resultaten ur dess gömmor.

PåGöteborgs Stadsbibliotek harman däremot försvårat vårverksamhet genomatt
höja avgiften för lån av mikrokort genom SVAR, från kr 5:- till kr20:-pervolym från
den I januari 1994. Vi i styrelsen har tillsammans med Föreningen Släktdata kraftigt
reagerat mot detta och genom en skrivelse påtalat vårt missnöje. Vi ser ingen
principiell skillnad mellan att lånaut böckerellermikrokort. Helabiblioteketsservice
ärju i hög grad subventionerad. Nu kan (=bör) släktforskarna i högre grad låna direkt
genom SVAR; NB om ingen ändring sker.

Diskussionen mellan Stadsbiblioteket och våra berörda föreningvar fortsätter!
Med bästa vinterhälsningar LarsOlofLööf
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MEDLEM!

DU tänker väl på att det är DU som är föreningen.
Utan DIG blir det ingen verksamhet!

VÅREN 1994

ONSDAGEN DEN 16 FEBR KL.17.45. BesökpåKvibergsMuseum (Lv6)
under ledning av löjtnantAndersJunggren. Johanvon Sydowberättar om tidigare
regementschefer. Unikt tillfälleatt beseofficersrnässen, som kommeralt stängas
28/2 1993! Samling vid vakten kl 17.45 - kom i tid! Tag Buss 58 tiJl hållplats
Brovägen, ev spårv 6 eller 7 till Bellevue. Kostnad för guidning och kaffe endast
kr 40:- OBS! Anmälan senast den 14/2!

TORSDAGENDEN 17MARSKL 18.00på landsarkivetGeijersg I.Ordinarie
årsmöte. Efter mötet berättar landsarkivarieBeataLosman om "Kvinnohistoria
i arkiven". Kaffe med förtäring. Mötesavgift kr 60:-

LANDSARKIVETMEDDELAR:
ÖPPET HUS fredag och lördag den 25-26 mars kl 09.00-16.00 Se sid 19!

LÖRDAGEN DEN 23 APRIL KL KL. 10. Anbytarträff på Postgatan 4 för
medlemmar med anknytning till Göteborg och omgivande kommuner.

TISDAGEN DEN 26 APRIL KL 18.00 på Mariagården. Kvällsmöte med
föredrag av arkitekt Tor Herrnond om "Göteborgs undre värld".

LÖRDAGEN DEN 28 MAJ. Dagsutflykt till Öckerö och Hönö. Detaljerat
program i nästa nummer av bladet!

HÖSTEN1994
Höstens program redovisas i nästa nummer av Västanbladet som utkommer i
början av april.

ANMÄLANom deltagande i möten eller utfärder görs senast veckan
före respektive program till Stina Börjeson tel: 031-25 75 55 eller LarsOlof
Lööf tel: 031-24 16 15. Anmäl Er i så god tid som möjligt! Välkomna!

3



Nils Kock och Svend Sörensen har avlidit

I Finland ochDanmarkhar under de senasteåren två kända nordiskaprofiler inom
genealogin.Nils Kock iFinland och SvendErikSörensen iDanmark, avlidit. Budet
härom harförst i dagarna kommit tillmin kännedom ochjag vill här kort erinra om
deras gärningar.

Nils Kock, som var diplomerad eko­
nom och kamrer till yrket, var en av
stiftarnaav föreningenHelsingforsSläkt­
forskare r.f., som kom till stånd 1973.
Hanvar föreningens ordförandevid star­
ten och därefter under mångaår ochkom
därigenom attengageratmedverka i hö­
jandet av släktforskningsintresset i Fin­
land.

I nordiska möten och konferenser
var han en trägen deltagare och han var
ocksånärvarandevid några av VSGFar­
rangerade möten. Han dog 1992 vid 76

Svend Erik Sörensens namn är
framför allt förknippat med Sammen­
slutningen av slegtshistoriskeForening -
er.en parallell-organisation till detgamla
danska Samfundet for dansk genealogi
ogPersonal historie. Han varen av initia­
tivtagarnatilloch grundareav den nämn­
da Sammenslutningen, som bildades
1981, och var dess ordförande (förman)
under? år .

Han var liksom Nils Kock intresse­
rad av nordisk gemenskap inom släkt­
forskningen och deltog i flera nordiska
möten. Till yrket var han trafikkontrol­
lant vid De Danske Statsbaner (DSB).

Kock och Sörensen blev vid VSGF:s 40-års jubileum 1986 kallade till
korresponderande ledamöter iföreningen.

Johan von Sydow

•••••••••••••••••••••••

RÄTTELSE
Inr4år 1993ochpåsidan 14och IS fanns artikeln "GRAVSTENARSOMBE­
RÄTTAR" införd. Artikelförfattaren Martin Bratt beklagaratt hans manustext
var felaktig och ber om rättelse.

På sidan 15, högra spalten står:"Eleven vid handelsinstitutet Georg Ludvig
Friedländer och hans maka född Klilss" - skall i stället vara: "Eleven vid han­
delsinstitutet Georg Ludvig Friedtänder, son till handlanden Philip Wi!­
helm Friedländer och hans maka Henrietta, född Kliiss."



ABC i släkt- och hembygdsforskning - med
Älvsborgs län i fokus

'Lokalhistoriskasvenskabibliografiier'. Dän
redovisasi vilkalandskapbibliografieröver
hembygdsböcker som finnes i Västergöt­
land och baraortsvis. Men liksom genealoe
ger gärna skulle vilja se en modem riks­
täckande bibliografiom all i Sverige utgi­
ven genealogisk litteratur, skullehembygds­
forskare gärna vilja se en motsvarande
bibliografi om ortshistoria och hembygds­
beskrivningar. När får vi en sådan?

Vad jag möjligen borde nämna - som
ett axplock ur förteckningen - är de dom­
stolsutdrag, uppbudsregister (flera harpub­
licerats under 1993!) etc fönjurisdiktions­
områdena i västra Sverige, samtvad Borås
stadsbibliotek innehåller om bouppteck­
ningsregister, i bokvolymerellerpåmikro­
kort samt kyrkoarkivalier, i bokvolymer
eller som mikrokort, för vad jag kan finna
huvuddelen av länets socknar och försam­
lingar.

Enförteckning över litteratur och
register, sammanställd avLillan
Andersson, Borås stadsbibliotek 1993.

Litteraturen inom släkt- och hembygds­
forskningsområdet är inte alltid så lätt
att överblicka, den finns inom många
ämnesområden, och nya skrifter tillkom­
mer som svampar ur jorden. En biblio­
grafi över sådan litteratur, även om den
inte spänner över hela riket, är därför
mycket välkommen. Vi har nyligen fått
en sådan i ovannämnda publikation.

Lilian Andersson, som är bibliotekarie
vid Borås stadsbibliotek, har i denna för­
teckning gjort ett urval av den litteratur i
dessa ämnen , som i allt väsentligt finns att
läsapåBorås stadsbibliotek, antingen man
lånar hem boken (filmen) eller som referen­
slitteratur. Mycket av den redovisade litte­
raturen inom släktforskningen gäller ju för
hela Sverige, hembygdslitteraturen däre­
mot huvudsakligen för det egna länet och
angränsande län.

Attvi i Sverigeharen publikation,som
innehåller gamlamedeltida brev, 'Svenskt
diplomatarium' erinras vi om, direknöver-

Bibliografin är redovisad, inte enligt raskad blir man när man ser au detta verk,
gängsebiblioteksindexföljdutan i bokstavs- en oumbärlig källa för medeltidsforskare,
ordning efter ämnesområdenas rubrik, vil- också (om än ofullständigt) finns atl tillgå
ketmåhändaunderlättar för läsaren. Biblio- i Borås stadsbibliotek, ett bevis liksom
grafin omfattar en rikhaltig litteratur. Och många andra påden ambition som besjälar
skulle litteraturen intefinnas direktangiven personalen på detta innehållsrika biblio-
kan man kanske återfinna den under, just tek!
det, ämnesområdet 'Bibliografi'. Så ärt ex JvS
fallet med lokalhistoriska bibliografier och Bokens pris ärkr62:50 inkl moms och den
jag kan här nämna att det finns en bok med kan rekvireras från Borås stadsbibliotek,
förteckning över sådana, Allan Ranius bok

5
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TIO ÅR MED INDELTA ARMEN
av Björn Lippold
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Att under tio år haftdet stora nöjet att
få ägna tolv timmar om dagen till
forskning runt den indelta armen, är
någotman önskarmångaflerskullefå
uppleva, skriver Björn Lippold och
redogör ifortsättningen om soldatre­
gistret i Skaraborg och dess tillkomst.

Närjagförsta gången hörde talas om
det projekt som 1981 dragits igång vid
Skaraborgs regemente, som ett led i rege­
mentets 350 årsfirande.fbrstodjag att en
uppfoljning av denna inventering av sol­
dattorp som gjordes, varavstor vikt. Efter­
som yngre indelningsverket i Sverige och
Finland var en unik organisation i dåti­
densEuropa, och tid den svenskakyrkbok­
föringen startade ungefär samtidigt, kun­
deen uppföljningoch registreringavmän­
niskorna som bottpå torpen göras.

betspartner blev Krigsarkivet i S toekholm.
EU samarbete som givit projektet stabilitet.
Bl a medfördedettaattdåvarandekrigsar­
kivarien Erik Norberg föreslog att Soldat­
registret i Skaraborg skulle bli ett centralt
register för liknande arbeten i landet Från
kansliet vid Skaraborgs regemente ges årli­
gen ut eu informationsblad om vad regi­
streringen går ut på och var man kan finna
register runt om i landet

Naturligtvis har registreringen av or­
ganisationen samtmänniskorna i densam­
madå och då stöttpåproblam. Yngre indel­
ningsverket har av naturliga skäl inte sett
likadant ut under de över 200 år (1682-
1901) detharfunnits. Regementen har lagts
ner, omorganisation avde kvarvarande är
några av de problem man har att brottas
med.

Detgodasamarbetetmellan Soldatregi-
Efter diskussioner mellan Skaraborgs stret i Skaraborg och Krigsarkivet har bl a

regemente, Stifts- och landsbibliotektet i medfört att vi 1988 vid Axevalla Folkhög-
Skara samt Länsarbetsnämnden i Skövde, skolaarrangeradeettmilitärhistorisktsym-
vardeti oktober 1983 startdags förprojek- posium. Under två dagar kunde den samla-
t.el "Indelningsverket i Skaraborg" som ett de svenska militärhistoriska eliten diskute-
arbetsmarknadsprojekt med Stifts- och ra yngre indelningsverkets organisation och
landsbiblioteket i Skara som arbetsgivare den forskning som bedrevs. Resultatet av
och arbetsplats. Underde tio år som projek- symposiet publicerades senare i boken "Med
tel pågått har 15 personer sysselsatts på spade och gevär", som finns att köpa på
kortare eller längre tid. Krigsarkivet.

Eftersom Skaraborg blev det första län i Av kommunalekonomiska skäl över-
landet som gjorde en heltäckande in ven te- flyuades år 1991 arbetet med att registrera
ring av manskapet vid den indelta armen, den indelta armens människor från Stifts-
blev vi tvungna att gå vår egen väg. Någon och landsbiblioteket i Skara till regements-
större erfarenhet fanns inte av projekt i museetvidSkaraborgsregemente.Detfort-
denna storleksordning. En naturlig sam ar- satta arbetet har inriktats på att bygga upp

6



Att registreringen nått fram till att in­
nehålla38 700 soldateroch 50%av soldat-

kallad till möten. I några fall kan man än i
dag få reda hurdet var då den svenska ar­
men gjorde sitt första fredsuppdrag i Dan­
mark 1848.

radeav att delamed sig av det egna mate­
rialet Och genom att så skertrorjag vi om
några årkan sägaoss varaheltäckande vad
gällermänniskorna i den indelta armen.

torpen i länet kan till största delen tillskri­
vas alla frivilliga krafter som sänt oss
uppgifter. Större delen av dessa har kom­
mit in från släkt- och hembygdsforskare.
Detta i sin turvisar att de flestaär intresse-

Soldatregistretfinnsför närvarande både
på Stifts- och landsbiblioteket i Skara och
på Regementsmuseet vid Skaraborgs rege­
mente i Skövde. Den som söker sina anfä­
der kan vända sig till vilket som helst av
dessa ställen, en datateknisk samkörning
är gjord, vilket betyder att samma uppgif­
terfinns på båda ställena.

en databas med soldater från hela landets
soldatregister. Meningen är att de register
som är villiga att delamed sig av sin forsk­
ning skall kunna lägga in sitt resultat i ba­
sen. Från denna skall sedan den som sökeri
materialet fåhänvisning till detregistersom
är aktuellt för just denna soldat eller torp.
Genom uppläggningen i en större bas kan
även den som vill göra en större studie av
materialet, få ett vidareurval.

En annan bit av vår verksamhet i Skara­
borg är den intervjuverksamhet vi startat
Det visadesig 1983 att det inte fanns någon
person kvar som tjänstgjort som indelt sol­
dat. Däremot fanns det människor vars far
varit indelt och som hade mycket au tillfö­
ra historien om soldatens och soldathustruns
liv och levema. Föratt tavarapådessamän­
niskors kunnande startades 1985 en inter­
vjuverksamhet Vi reste runt i Skaraborg
och med bandspelaren som hjälpmedel lät
vi dessa människor berätta vad de visste.
Totalt har detta fört med sig att det i dag
finns ca 80 timmars muntliga traditioner
från indelningsverkets sista år bevarade på
band. Dettamaterial visarhurden vanliga­
människan upplevdesituationen närfarblev

1
Illustration: Sven Dufva avAlbert Edelfelt



KNEKTENS BARN

Knektens barn
Börje Sehlin
Sobers Förlags AB
ISBN 917296265-8

KnektensBarn är berättelsen om enfamiljs
öden under den tid då Dalsjöfors industri­
samhälle växerfram under slutet av 1900-
talet. Men KnektensBarn ärockså berättel­
sen om vadfolkrörelserna betyderförfolket
under denna tid.

Knekten är Nicolaus Sehlin, som blir
indelt soldat i mitten av 1870-talet och han
ärver, som brukligt är, både torpet och
namnet av sin företrädare. Torpet heter N:o
478 Senåsa under Senåsa rote. Senåsa by
brinner 1861 och därefter sprids gårdarna
ut, och pådel gamlabyområdetbyggs knek­
tartorpet upp. Deårligamötenaäger rum på
Frista'Hed.

Knekten och hans hustruAnna får med
tiden åua barn, och alla, utom Adolf, når
vuxen ålder. Vi får följa de sju barnen ge­
nom livet; vi är med när de träffar sin livs­
partner, vi är ocksåmed när de organiserar
sig inom nykterhetsrörelse, arbetarrörelse,
frikyrkorörelseoch fackföreningsrörelse. Vi
är också med när strider utkämpas mellan
arbetareoch fabriksägare.

Erik - den mest namnkunnigaav sysko­
nen - blir kommunal- och landstingspoliti­
ker.Han blir ocksåfacklig förhandlaremed
stor respekt. Dock blir han aldrig riksdags­
ledamot. Däremot blir han en stor ledare
inom nykterhetsrörelsen. Berättelsen om
varför han kom att engagera sig i NGTO
(National Godtemplarorden) är ett slående

8"

bevispåsentensen "Nårvingår in gårveuet
ut!"

Året efter sammanslagningen (1922)
mellanNGTOoch TO (Templarorden) blir
Erik vald till viceordenschef för NTO(Na­
tionaltemplarorden). Tio år senare (1933)
väljs han till ordenschef, och på den posten
kvarstår han till 1945.

Boken beskriver ocksåhur tremän- brö­
dernaHenning och Martin Wenander samt
deras kamrat Herman Jansson - i obygden
startade Dalsjöfors Väfveriaktiebolag, hur
väveriet växer och folk flyttar hit för att få
sin utkomst.

KnektensBarn är ett fintexempel påhur
en familj, en folkrörelse, en fabrik eller en
ort kan beskrivas på ett levandesätt. Boken
rekommenderas till alla vars intresse ligger
åt släkt- och hembygdsforskarhållet, men
framförallt rekommenderas den åtdem som
funderar på alt i bokform dokumentera nå­
got från liknande synpunkt.

Författaren, Börje Sehlin, är barn­
barn till knekten. Hanäruppvuxen i Dalsjö­
fors, är journalist och har bl a arbetat som
andre redaktör på Arbetet i Malmö.

PerLi/jeström

Palinarom ur :famwrsgömmor:

Jao rndngengdng ii[[sorger ocfi 6esvär
för rrulngtn fattig man ocfi qvinna är
[iKJ)älJao sKJL[[e vara 6lana att sista
som u i unna uåriden vi([,, mista.
'Mig omvä,ufhunden nyttjar uppåJaot
li!ngt mer än ögon ofta, liar man saot.

Lösning se sid 15!



En liten utredning om släktdraget
"den darrande hakan".

När man hör till den äldre generationen,
vilket jag gör, och ser saker och ting, tex
olika anlag, dyka upp blandbarn och barn­
barn blir man nyfiken på varifrån anlaget
kommer.

Min pappa var född i Bollebygd s:n år
1878, där så gott som alla mina förfäder på
fars sida kommer ifrån. Pappa hade fyra
syskon, han och en bror var de enda som
gifte sig och fick barn. När pappa blev litet
nervös eller arg börjadehans hakaatt darra;
då visste vi barn, sju till antalet, att det var
bäst att hålla sig undan. Varför frågadejag
aldrig om det var någon tidigare i släkten,
som han ärvt darrningen ifrån?

I min syskonskara är det ingen som har
anlaget. Själv har jag ett tvillingpar, en
pojkeoch en flicka. Flickan i sin tur har två
döttrar. Min dotter bär på anlaget och hen­
nes flickor har det. Eftersom barn inte tyck­
er om att avvika på något sätt från andra, så
har detta medfört ett visst bekymmer.

Det var när jag såg detta, som tanken
uppstod, att det kanske finns flera männi­
skor i Bollebygd, med samma lilla defekt
Jag frågademig förom någon kände tillden
darrandehakan i socknen, bl ahos barnmor­
skor, men med negativt resultat. Min yngsta
syster pejlade läget alltemellanåt vid sam­
mankomster av olika slag. En vacker dag
blev detnapp. Detvar en dam som sade"Det
har vi i vår släkt".

Då var det bara att sätta igång med
mikrofilmerna igen och jag fann Sigrid,
som år 1754 föddes på Holmen. Hon gifte
sig år 1775 medPer, som kom från Getabro-
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hult Eftersom anlaget aldrig påträffats i
Getabrohult-släkten, kanman utgåifrån att
detvarSigrid, som hadeanlagetDefick tre
pojkar och tre flickor av vilka Karin f IT/6
blevanmoder till den andra släkten, därden
darrande hakan förekommer och Brita f
!779 hör till min fars släkt. Huruvidaanla­
get ärvts av något annat syskon vetjag ej.

När man börjar med släktforskning får
man en ny dimension i livet. Jag läste för
många år sedan Sigrid Undsets bok "Kris­
tin Lavransdotter" och köpte sedermeraett
eget ex påen bokreaNu kundejag läsaden
i lugn och ro. Då upptäckte jag två saker,
som jag ej uppmärksammat förut, innan
jag börjat släktforska. Det förekommer en
kvinna vid namn Djurid i boken. Detta
namn har tidigarefunnits i Bollebygd i min
fars släkt, prästerna har inte känt till det
hedniska namnet så det finns stavat på
åtrninstonefemolikasättNamnetärmycket
gammalt i Norden, det förekommer några
gånger på våra runstenar.

Kristin Lavransdotters far utsåg en ung
man vid namn Simon Darre som äkta man
till Kristin, men hon var inte så förtjust i
honom. Han blev så småningom gift med
en syster till Kristin. Varför jag fastnade
vid Simon Darreär, atthan fåttsittnarnn av
att han hade darrningar i ansiktet. Man
måste väl få användasin fantasi ibland, det
händer ofta än i dag att människor går över
gränsen vid val av äktenskapspartner.

Huskvarna i november 1993
Svea E:~gström



MARK - en jubileumsbok Il
för Markbladet 1992 av Bertil Ahlsen, ISBN 91-630-1336-3

Denna bok utgavs med anledning av
Markbladets 25-års jubileum 1992
och är en fortsättning av en skrift om
Mark som kom 1987. Det är en inne­
hållsrik bokmed godabeskrivningar
av det välkända Marks härad i Sju­
häradsbygden i Västergötland.
Recensionen av boken harjag av olika
skäl först nu fått tillflllle att skriva.

I olika kapitel belyses häradet och dess
invånare genom tiderna. Det börjar med
årskrönikor from 1987 och i nästa kapitel
presenteras åtta företrädare för kultur- och
hembygdsvården i Mark, jag nämner dem
alla eftersom devar och en betytt och bety­
der så mycket för spridandet av kännedom
omMark: StureAndersson iFritsla (1926-
1988), läraren och folkbildaren Wolmar
Andersson i Hyssna (1900-1990), David
Bengtsson i Öxabäck (f 1911), läraren Ro­
bert Hylander i Kinna (f 1896), Hugo
Johansson från Melltorp iHyssna (f 1905),
f textilarbetaren Knut Carlsson i Kinna (f
1913), välkändguideiochkännareavMark,
hans yrkeskollegainom textilindustrin Gus­
tav Larsson på Assberg i Skene (f 1903),
samtSuneLarsson i Örby, 'Sunei Sund', (f
1943 och yngst i denna krets av välkända
Markbor).

Bland kända kulturpersonligheter med
Mark som objekt för sina forskningar vill
jag även nämnaHyssnasonen, poliskonsta­
peln AugustMelander (1856-1936) i Göte­
borg, som omnämnts i artikeln om Robert

Hylander. Melander skrev boken 'Anteck­
ningar om Marks och Bollebygds härader'
och efterlämnade vid sin bortgång doku­
ment från 1500- och 1600-talen.
1) se nedan.

Mesta utrymmet i boken upptas av en
beskrivning av Rydal, det enda väl bevara­
de brukssamhället iMarks härad. Samhäl­
lets livsnerv varRydahlsManufakturAktie­
bolag, anlagt 1853 av textilkungen Sven
Eriksson i Rydboholm men 1984 försatt i
konkurs, varefter driften iföretaget skett i
begränsad skala. Artikeln som illustreras
med fotografier är en intressant dokumen­
tation av el/ gammalt bruk (se bild nästa
sida) och inte minst av samhället kring bru­
ket - el/ stycke hembygdshistoria, eller for
all citera kapitelrubriken: 'Rydal- det lilla
samhällets stora historia'.

I andra kapitel kan man läsa om de
många välanlagda stenvalvsbroar som le­
der över bl a Viskan, pulsådern genom
Mark, och om Viskastigen - vandringsled,
medeltida bärväg och handelsstråt genom
Mark, en 'stig', viktig för markbor men
kanske framför allt för handelsfolk på väg
genom häradet, väl så viktig som den mera
omnämnda 'Nissastigen'. - Häradets hem­
bygdsföreningar har fått sitt berättigade
utrymmei boken och i ettkapitel skildras de
inte så få riksdagsmän som genom årens
lopp representerat markborna i riksdagen.

I)Bertil Broomi: 'Handskriftsamlarna och de svenska arkiven 1700-1950' s 444.
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Rydal. Ur "Sveriges Industriella Etablissementer" Kjel/bergs & Åström 1870. Märk
kanalen som går in under fabriken och driver en turbin där. Kanalen är numera
igenfylld. Disponentbostaden längst till vänster harpå bildenfortfarandeflygelbygg­
naderna kvar. De revs 1915. Tillvänsterom kanalen där numera effekuvinnerietfrån
1950 ligger.fanns el/ magasin och ett virkesupplag. Tillhöger om kanalen ligger
arbetarbostaden "Kanalbonninga" som revs 1915 liksom arbetarbostaden "Åbön­
ninga" längst till höger på bilden. I byggnaden närmast till höger omfabriken finns
smedjan och snickeriverkstaden. Där intill ligger sågen. På vägen kör hästskjutsar
med bomullsbalar. Korna till vänster hör till bolagets jordbruk.
Den gamlafabriken med skorstenen, stenmagasinet, kraftverket och disponentbosta­
den, numera Wärdshuset Spinnaren.förklarades i april 1991 som byggnadsminne.

Ett stort och särskilt för göteborgare intres­
santavsnitt ägnas den kändegrosshandlaren
George Seaton från Göteborg och hans
mycket omtaladejaktslott vid Hyltenäs vid
Öresjön. Berättelsen handlar framför allt
om tillkomsten av och historien om en
byggnad som i brist på tidigare information
varit föremål för en fantasifull mytbildning.
Nu ges en noggrann skildring av detta
storslagna byggnadsverk, så har tex de

125 rum som man trott skulle ha funnits i
huset nu decimerats till ett mer mänskligt
antal ('bara' 35 rum enligt en av Rolf Eke­
lund gjord rekonstruktion av planritningen
av byggnaden, därtill kom stallar, garage
och andra lokaler). Det var en 'fritidsbe­
byggelse', för att användaettmodernt ord;
som i färdigt skick varade i sex år, dess­
utom i detta århundrade. För om en såkort
historia rör det sig.
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By,ggherrevar alltsåGeorgeSeaton (1881-
1954~, som var av en engelsk ädelsätt. Han
ärvdeefter sin faderArthurSeaton en anse­
lig förmögenhet. Denna gjorde det möjligt
förGeorgeSeaton att engagera sig bl a i två
stora projekt som för eftervärlden gjort
honom merakänd än vad han i övrigt utför­
deundersin levnad. Ettav dessaprojekt var
dennamycket påkostadejaktvilla som han
lät uppföra högt uppepåden bergskullevid
Hyltenäs vid Öresjön, som sedankom att få
namnet Seatons kulle.

Jaktvillan, eller jaktslottet som bättre
svararmot husets karaktär (och som bygg­
herren nog hellre villekalla det), uppfördes
under åren 1915-16 men togs i bruk först
1917. Seatons mening var välau fåett lant­
ställedit han kundebjuda sinaaffärsvänner
och andra på stora jaktfester, kanske med
lyckade affärer som utdelning i slutändan.
Han fick ocksånågra gångertillfälle attvara
värd påstora och påkostadejaktfestligheter
men redan sex årefterinvigningen härjades
'slottet' av en eldsvåda som lade hela den
fantastiska anläggningen i ruiner. Nu min­
nerbara husgrunden om det mytomspunna
stället och om de framtidsdrömmar bygg­
herren haft om kommandekungabesök och
om andra celebra gäster.

Bertil Ahlsen har med hjälp av fotogra­
fier i den Seatonska familjen, intervjuer
med George Seatons efterlevande och di­
versearkivmaterial skrivit en initierad skil­
dring av detta fantastiska hus som blev en
sällsam episod i Marks historia. Men ser

man på resterna av byggnaden, som jag
nyligen hadetillfälleattgöraunderovanligt
gynnsamma förhållanden, får man en klar
föreställning om vilken vacker natur som
George Seaton fallit för när han lät bygga
huset. Hyltenäsärnumeraavsattsom natur­
reservat

I artikeln redogörs utom förden Seaton­
ska släkten också förGeorge Seatons per­
sonlighet och hans affärsverksamhet, som
redan i börjanav 1920-taletbörjadegåbakåt,
samt hans familjeliv. Trots en allt smalare
ekonomisk bas bibehöll han hela sitt liv sin
personligastil, en välklädd gentleman, som
alltid tog livet frän den ljusa sidan och som,
enligt vad en av de många som intervjuats
om honom sagt, fällt yttrandet: 'Pengar de
bara finns', vilket betydde att när de fanns
skulle de också förbrukas.

I sammakapitel kan man också läsa om
det andra stora och kostnadskrävande pro­
jekt som George Seaton genomförde, näm­
ligen det storslagna mausoleum som han
1914 lätbyggapåÖstrabegravningsplatsen
i Göteborg till minne av fadern. Det anses
varaettav Sveriges störstamen därförej ett
av de mest estetiskt tilltalande gravmonu­
menten i modem tid.

Allt som allt är detta för alla markbor
men också förmångaandraen givandebok.
Personregistersaknastyvärr,ettsädantskulle
ha höjt värdet på boken ännu mer.

JvS
Boken kan rekvireras frän Markbladets
Förlag, Kinna.

OBS! Den i nr 4/93 utlovade innehållsförteckningen över SVARs
arkivmaterial har i avvaktan på ny information uppskjutits till

nästa nummer av bladet.
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Stereoskopisk bild från början av 1860-ta­
let, Vid den här tiden var denna typ av bilder
mycket populära. Stereoeffekten fick man
fram närmanbetraktadebilden/bilderna i en
särskild apparat, vari man kunde ställe in
skärpan genom att flytta bilden i en hållare.
Denna typ av bilder blev åter moderna vid
sekelskiftet 1900, men bilden vi ser ovan
tillhör den äldre generationen. Ett ökat djup
erhöll ett sådant här foto genom att fotogra­
fen skapadediagonaler i motivet- set ex på
kajkanten och pråmarna i den här bilden.

Upphovsmän tilldennabild och ettstort
antal bilder i visitkortsformat av miljöer i
centralastaden ärVagel&Dienstbach. Både
Gustaf Vagel och Martin Dienstbach kom
söderifrån, liksom C.W.Ranch (se nr 2,
1993). Dehärbådaherramakom från Berlin
1861. Den 18 maj det året annonserade de
sin verksamhet hos Lund-Leiberg vid Nya
NyaAllen. Dienstbach lämnadeGöteborg
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redan 1865 och återvände till Tyskland.
Men eftersom Vagel boddekvaroch bedrev
fotoverksamhet under detgamlafirmanam­
netskall man intemed nödvändighet datera
alla firmans foton till tiden 1861-65. Inte
förrän 1874 slutadeGustafVogel medverk­
samheten och flyttade senare till Alingsås.

Som alla fotofirmor i samtiden levde
Vagel & Dienstbach i hög grad påatt foto­
grafera porträtt i visitkortsformat. Just vid
den här tiden var det högkonjunktur för de
massproducerade pappersporträtten. Man
kan uppfatta dem som rätt stereotypa och
enahanda, de gjordes mer efter en konven­
tion. AteljeVagel&Dienstbach hadedess­
utom dennatyp av tidigamiljöfoton som en
egen specialitet Däremot var inte ateljen
verksam väldigt länge utan bara just under
den här tidiga högkonjukturen.

LarO/ofLööf



VÅRA LÄSARES EFTERLYSNINGAR

Jan Nordum
Seljestien 65, 1370 ASKER, Norge
söker hjälp i forskningen efter sina svenska förfäder:

I. Hilmer (Johansson?) Nord. Födel­
seår och datum okända. Troligen född i
Uddevalla. Var skeppare och många år i
utrikes fart. Skall vara omnämnd i Sjö­
fartsmuseet i Göteborg. Bodde i flera år
(vid sekelskiftet?) på Skepparegatan i
Göteborg. En av hans döttrar (Silva Lin­
nea),sökandens farmor.föddes 18/51902
i Göteborg.

Finns Hilmer Nord i någon antavla/
släktbok? Är det i så fall möjligt att få
köpa dessa? Han var gift med
2. Sofie Henriette (Petterson) från går­
denMaen, vid Ljungskile-Bohuslän. (fö­
delsedato och år okända). Har VSGF lit-

teratur/upplysningarsom kan belysahen­
nes bakgrund?
3. MarieKathrineEkstedt f24/4 1854.
Troligen iFrändefors/Dalsland. Varmöj­
ligen en kusin till den svenska statsmini­
stern Hjalmar Branting. Vet någon om
hon förekommer i antavla/släktboken
Ekstedt/Branting? Har VSGF upplys­
ningar om dessa släkter? Gift med
4. Johan August Petterson f 13/2 1852
i Floda (Skallsjö sn) son till Petter Han­
son och Britta Marie Andersdotter.
Finns dessapersoneromnämnda i antav­
lor, släktböcker, gärdshistorier eller lik­
nande?

Karl-ErikBrandt
Slätthult, 510 22 HYSSNA, tel 0320-397 88
emotser tacksamt alla upplysningar om någon av nedan nämnda personer:

I. Poliskonstapeln i reservPeter Johans­
son Hagström f i RefteleF 1842-07-15
Hans hustru Anna Charlotta Svensdot­
terfTvååkerN 1842-10-07 samt barnen:
Pontentia Antonia f Varberg N 1868-
11-11 och Sven Johan f Domkyrkoförs
Göteborg 1872-06-10.
En! husförhörslängd vol Gbg Kristine
AI:6pag 117 varfamiljen bosatt i försam­
lingen. Näroch var vigdes makarna?När
avled makarna? Var och när begrovs
makarna?

2. Arbetskarlen August Olsson f Berg­
um P 1840-03-03 Vråtsered Övergärd
Hans hustru Anna Christina Pehrsdot­
ter fNödingeP 1841-07-07LillaViken.

Enl husförhörslängd vol Domkyrkoförs
= Gbg Gustavi Ala: JO pag 794 var ma­
karna och dottern Anna f 1876-08-11
Gbg Domkyrkoförs då bosatta i försam­
lingen. Näroch var vigdes makarna?När
och var avled makarna? När och var
begrovs makarna?

Efterlysningarnafortsätterpå sid 18
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LANDET RUNT
Ur olika medlemsblad av Pär-Olov Odmer
VSGF har under 1993 mottagit ett stort antal med­
lemsblad från släktforskarföreningar, både i Sverige
och övrigaNorden. Dessa innehåller en mångfald läs­
värda och intressanta artiklar för vilka vi här kortfat­
tat redogör.
Medlemsbladen finns tillgängligpåVSGF:s bibliotek,
Postgatan 4, Göteborg.

varning från Urban Sikeborg "Se upp för 'Upsa­
Ja Ärkestifts Herdaminne'!"Han anmärker på au
många av de drygt 6000 präster man beräknar ha
tjänstgjort i stiftet ej kommit med i herdaminnet
En antavla med Per (Olofsson) Thörnell som
proband redovisar överbefälhavare Olof Thör­
nells fäderneanor. Sigvard Bodin berättar om
"Marknadsfärder i gången tid"medan Lars-Ove
Johanssons bidrag talar om "Carl Gustav Blom­
bergsson - Jansonist och boktryckare". Om
"börden& bonden"skriver Urban Sikeborg som
även förklarar 'bördsrätt, bördeman, hembud
och uppbud'.
Nr. 2. Av Rune Kjellberg får man reda på an
"Ulrika Eleonora kyrka i Söderhamn firar 300-
årsjubileurn! ". Sigfrid Olssons bidrag handlar
om "Ett drama i kyrkbyn. Mo". Gösta Berglöw
har transkriberat en bördsrättslängd från Trönö
socken 1690 "Längd På bördz Rätten för almo­
gen i Trönö Sochn pro Anno 1690". En bilaga
medföljer detta nummer med titeln "Unik per­
sonhistorisk materialsamling om präster i Upp­
salastift från 1527!". Det är UrbanSikeborgsom
granskat Stifthistoriska kommittens arbete med
det nya herdaminnet.
Nr. 3. Gösta Bcrglöws artikel handlar om
"Gullgruva - järnbruk & uppfostringsanstalt".
"Wickbergska samlingen om Hälsinge rege­
mente - en guldgruva! påstår Thomas Sverker.
"Himlaprinsen Jon Svensson i Norrala och hans
mödernesläkt" är en släkttavla, omfattande tre
sidor med en sida allmän text som Urban Sike­
borg presenterar för läsarna. Om"Slälcten Por­
tuan från Söderhamn" skriver Sigvard Bodin.

I Lös ning pd palintfrorru.t sii8:se»{_ - 9{_0S
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Allr anor. Forskarförenlngen Allr, Söderhamn
med omnejd.
Nr.1. Gösta Bcrglöw skriver om "Söderbloms­
gården - den gamla prästgården i Trönö" och en

Alingsås Släktforskare. Medlemsblad för
Alingsås Släktforskarförenlng.
Nr. 1. Björn Samuelsson frågar sig "Vad är
D!Sbyt???" och förklarar för de dataintresserade
au DISBYT-basen omfattar minst400.000 per­
soner. Kent Andersson skriver om "Ny folkbok­
föring". Har man soldater i sin släkt får man
adresser till de olika soldatregister som fanns
1992. Ingegerd Troedsson tycker au "Verklighe­
ten överträffar dikten" och bidrager med "En
berättelse ur min släktforskning". Nils William
Olsson fortsätter frän föregående nummer att
berätta om "De svenska bosättningsområdena i
Amerika". Länsbibliotckaricn i Älvsborg, Tom­
my Olsson, bidrager med "Släkt- och hembygds­
forskning en viktig fråga för biblioteken".
Nr. 2. Monica von Brömssen berättar om "Alings­
ås museums arkiv - ord och bild som berättar".
Man får bl a veta att i museets arkiv finns ca
550.000 negativ och 20.000 positiva bilder.
Tomas Samuelssons artikel handlar om "Folkrö­
relsens arkiv och släktforskning" medan Tor
Cullberg talar om "Hurman söker i arkiv". Infor­
mation om "Genealogi i Finland" och "Släkt­
forskning i Danmark" finns i detta nummer och
man får adresser till de danska arkiven. "Dom­
böcker och deras värld" är ett referat från en
konferens i Häljebol i Värmland den 19/9 1992.
Ett referat över de föredrag som hölls på släktfor­
skardagarna i Uppsala ingår även.



,tNBLADET.NorrtiiljeSliiktforskarförenlng
Nr. 43. Ove Andersson berättar om "När Edebo­
bönderna körde med trojka genom Söderbykarl
eller berättelsen om att när vinet går in, går vettet
ut". Monica Johansson skriver om "Kungliga
blessyrer och sjukdomar" och det handlar om
Johan m och Gustav Il Adolf. Nils Sundelius
undrar "Fanns det ett klockarhe:rnman i gamla
Rimbo? En utredning om Klockarbol, Klockar­
gård och Klockartorp''. Fortsättning utlovad i
nästa nummer.
Nr. 44. Den utlovade fortsättningen av Sunde­
lius artikel kommer i nr.45. Lennart Wallermans
artikel handlar om "Kyrkoherdarna Martinus
Alten i Valö och Johan Loven i Åhus". Artikeln
är fe:rn sidor lång.
Nr. 45. Hans Gillingstam berättar om "Hur man
kan komma på villospår vid släktforskning".
Nils Sundelius avslutar sin artikel om klockar­
hemmen i Rimbo. Monica Johansson fortsätter
med "Kungliga sjukdomar och blessyrer". Den­
na gång gäller det Karl XI och Karl XII .

Ane. Sällskapet Ane Finnveden
Nr.59. 'Tingsrätter i Stöpsleven",Det är Barbro
Ememo som är bekymrad över domstolsutred­
ningen "Domstolar inför 2000-talet." Det gäller
lagfarter, inteckningar, bouppteckningar, förmyn­
darskap, konkurser mm. Utredningen föreslår att
domstolarna bara skall syssla med direkt rätt­
skipning i fortsättningen. Jan-Åke Holmbring
har forskat i "Anor frän Kronobergs och Jönkö­
pings län" och har sin farmor Emma Kristina
Johansdotter, född I 857 i Ryssby, som proband.
Nr. 60. Föreningsnotiser och kort om Bock­
stensmannen,
Nr. 61. Föreningsnotiser.
Nr. 62. "Viktiga årtal för släktforskare". Sam­
manställningen är gjord av Henric Sollbe.

ANGELÄGET. Sveriges Släktforskarför­
bund
Nr. I. Erik Thorell redovisar "Resultat av bib­
lioteksenkät våren 1992 (samt avgifter 1989-
92). Bra information är adresser till medlemsför
eningar i Danmark och Finland.
Nr. 2. Kallelse till Riksstämman i Luleå.
Nr. 3. Verksamhets- och kassaberättelse för
I992 samt motioner till Riksstämman.
Nr. 4. Uppgift om medlcmsföreningar 1993 i
Sveriges Släktforskarförbund.

AnKnytningen. Nyköping-Oxelsunds Släkt­
forskarklubb
Nr. 3. Per Olov Dubois (vallonättling) berättar
om "Min hembygd", "Vilka var Vallonerna och
vilket var deras hemland?" och "Hur gick det för
vallonerna i Sverige". "Min farmors antavla"
upptar Anna Mathilda Eriksson som proband.
Hon var född 1864 på gården Vintergatan i
Mcllösa, Antavlan insänd av Ragnar Alvfors.
Stig Göransson skriver om "Ryttaren Petter
Lundgren". Wivi-Anne Petersson presenterar
"Min fars antavla" och utgår från Axel Melker
Dahlsson som proband. Han var född 1886 i
Floda,
Nr. 4. lngred Renströms antavla upptar Ida
Matilda Johansdotter, född 1858 i Runruna, som
proband och Ann-Britt Davidsson redovisar
"Mina anor från Östergötland och Närke" och
som generation I upptages Nils David Valter
Davidsson, f. 1916 i Risige.

AnRopet. StorStockholmsGenealogiska För­
enlnge
Nr. I. Bra att veta "SCB:smaterial på Riksarki­
vet" där man även får veta öppettider för Lilla
forskarsalen. ErikThorcll skriverom "Bevaran­
de och gallringspolicy". En artikel handlar om
"Folkminnessamlingen" på Nordiska museet.
Det är Stefan Seide] som ger tips till dem som är
intresserade av etnologi.

:l{__ästa nummer utkgmmer i 6örjan pd april 1994
I I CY.BS! Af.9!.J{'USS'ICYPP 'IYE:J{_ 15 'MJll!R.5 1994
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Nr. 2. Stefan Seidel fortsätter att besöka arkiv.
Denna gången "Lokalhistoriska arkivet i Lek­
sand". Bertil Munkestam har forskat i domböck­
er och skriver om "Stöld i Råneå kyrka 1695".
Nr. 3. LeifGidlöf ger tips från "SCB:s 'släktfor­
skarsal' på Riksarkivet " och om arkivforskning
i utlandet. Det gäller International Council on
Archives som utkommit med sin 38:e årsbok.
Volym 38 innehåller bl a en aktuell adresslista
över arkivinstitutioner i hela världen. Även de
nya förhållandena i Östeuropa har beaktats. Man
får i detta nummer även veta att Stefan Hägglund
och Olle Malmsten har långt framskridna planer
på att framställa ettmedeltida diplomatariurn för
Norrbotten till 1550. Stefan Seidels artikelhand­
lar denna gängen om "Kart- och bildavdelningen
vid Uppsala Universitet".
Nr. 4. "Från Uppsala till Stockholm" är informa­
tion om överflyttning av vissa arkiv. From 1/10
1993 fungerar Stockholms stadsarkiv även som
landsarkiv för Stockholms län. Björn Lippold
berättarom "Tio års soldatregistrering" av yngre
indelningsverkcts manskap och organisation i
Skaraborgs län, som de senaste två åren skett vid
Regementsmuseet P4/Fo35 i Skövde. Karin
Felderrnan skriver om "NiclasMarcussonssörm­
ländska och gottländska släkt". Niclas Marcus­
son (Markhusen) var bcfallningsman på norra
Gottland. Han dog 1716.

AN-SIKTET. Folkare Sliiktforskarförenlng.
Nr. 1. Alf Åberg skriver om "Hur utbildades
indelta soldater". En antavla med Göran, Lille­
mor och Per Olov Berntson som proband. Per
Bemtson bidrager med "En berättelse ur en in­
deit soldats liv"

Nr.2.GöranJohanssonskriver"Någotomnamnet
Rothof' som man kan spåra genom Åbo-bisko­
pen Isak Birger Rothovius.Mestkänt blev namnet
genom ett av hans barn Kronoinspektören Lo­
rents Rothof, f 1624, d 1666. Antavlan denna
gång har Eric Carlsson som probancl, f 1814 i St
Skedvi Möklinta.
Nr. 3. Per Groth redovisar sin antavla om släkten
Groth. Harts ff ff fAnders Henrik Groth kom till
Avesta år 1778 tillsarnrnans med äldsta sonen
Christian Arnold (nr. 32).
Nr. 4. Barbro skriver om "Hälsobrunnar och
provincialläkare" som handlar om Doktor Carl
Magnus Blom, som 1765 åter upptog Lassa häl­
sobrunn.Jan-Olov Råbergberättarom "Daiaupp­
roret 1743". Antavlan har Börje A.E. Giadh som
proband. Generation V (nr. 32) är Olof Persson,
f 1747 i Bollnäs. Barbro har studerat kalendern
och berättar att "Den 30 februari", var en tillök­
ningsdag år 1712.

AROSIANA. Västerås Siäktforskarklubb.
Hösten 1993. Man får veta att "Ortnamn berättar
en spännande historia" och har med en samman­
ställning av de vanligaste efterledema och deras
betydelse. Ulla Sköld redovisar en förteckning
över de präster i Västerås stift som skrivit under
Uppsala mötes beslut den 20 mars 1593. Nils
WilliamOlssons föredrag vid Sveriges Släktfor­
skarförbunds årsstämma i Västerås 29/9 1990
har titeln "Hur man finner sina anförvanter i
Amerika".

ARTE ET MARTE. Meddelande från Rid­
darhuset.
Årgång 47. Jan von Konows artikel handlar om

'TO'.J?S'IJYl(jS(j'l('Urpr]!E,'J{_
somMfierpå medregistreringsaroeteför fanasarkjvet ifäreningsfoR._alen,
träffas varje torsaag f;f10-14 under tiden 13/1-19/5 oc!i. 8/9-8/121994.

'1/Jii.lJ(09v[g{!il 'TILL ÖPTE'TJfUS
i samma foR._afoch. 6i6{iote/@t undersamma tider. 'l(ajfe tilfsjälvR._ostnaaspris

f;f11.45 - 12.30.
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"Sveriges första grevar och friherrar". Anna
Hamilton skriver om "Carl Fredrik von Breda"
och genom Örjan wcrkström får man reda på
"Ett svenskt öde i Sibirien". Det gäller friherre
Adolf Peter Fock. f 8/9 l 859 i Lidköping. "Ett
missförstAtt snille" är titeln pilPer Sparres artikel
om Pehr Ambjörn Sparre, f 1828 i Karlskrona.
"Gammal adelsätt återinsatt i sina rättigheter pil
Riddarhuset". Det gäller adliga ätten nr 32, For­
stenasläklen. pil nytt representerad konstaterar
Lars Wikström som även ger en "Intressant in­
blick i gamla Baltilnun och Ryssland"

Borås Släklforskarförenlng.
Nr. IS. Förertingsangelägenheter
Nr, 16. Referat frän ett föredrag av Eric Carls­
son.Ho! "Människorjag kännermen aldrig mött".
Nr.17. Axplock ur arkivlagen.

BYGD OCH NATUR. Sveriges Hembygds­
förbund
Nr. 1. Stina Karlsson har läst Bjäre Härads
Hembygds årsbok, som fick Båstads kommuns
kulturpris med motiveringen "Föreningen doku­
menterar också seder och bruk i sin årsbok Bjä­
rebygden. Genom denna levandegörs på ett
utmärkt sätt bygdens historia". Gunilla Strö­
bergs artikel handlar om "Uppror i Husaby".
Stora daldansen som bygdespel.
Nr. 2. Landsantikvarie David Darnell är orolig
för an "Forntidsminnen hotas av privata aktö­
rer". Några synpunkter på utredrtingsförslaget
"Arkeologi och exploatering". "Det blev ingen
språklag försarniskan"konstaterar Gunilla Lind­
berg.

Nr.3. "Sparas eller inte sparas det ärfrågan" Jan
Brandt tar upp problemet om "Gamla gravste­
nar utan skydd". VSGF uppmanar därför sina
medlemmar: "Gör gravstens inventcring medan
det är tid" Jan Brandt skriver "Hällarna åter
under jord". Det är de berömda hällristningarna
i Tanum som tar skada av luftföroreningarna.
"Almgrens sidenväveri välbevarat industrimin­
ne" skriver Anita Lundberg. Sedan två år tillba­
ka visas det för allmänheten. Adressen är:
Repslagarg. 15A i Stockholm.

Diskulogen med släktforskarnytt. Förening­
en DIS.
Nr. 29. Björn J. informerar om "Stockholms
Historiska Databas", SHD, som är en avdelning
inom Stockholms Stadsarkiv samt om Rote­
rnansarkivet, som omfattar 26.000 häften, för­
delade på 350 hyllmeter. Idag har ca 1.5 miljo­
ner poster datalagrats.Något som uppskattas av
medlemmarna är teknikfrågor och svar som rör
DISGEN. Faktarutan upptar adresser till de
soldatregister i Sverige som fanns 1992. Sture
B. rapporterar om "Dataregister för gravstenar"
upplagt av Britt Hagman i Kinna. Teknikbila­
gan upptar "Nyckeln till DISBYT" och ger råd
och anvisningar till programmet DISBYT.Arne
Wallgren tar upp problemet "Hur överför man
DISGEN-data mellan PC och Macintosh?" och
klargör på ett lättfattligt sätt gången av det hela.
Nr. 31. Lars Blomberg informerar om en Win­
dowsversion av DISGEN. Marianne Falken­
strömer har en insändare "Om julfirande och
jultraditioner" och på sid.9 finns ett utdrag ur
"Amiral Carl Temsmedens memoarer i Fredr
ik I:s Sverige med titeln "Julen på Larsbo".

Fler efterlysningar

Katarina Hultin
Fagottgatan 43, 871 61 HÄRNÖSAND
söker upplysningar om följande personer:

Underskulten iGöteborgLago Lengquistd
1736 g m Gunilla Svensdotter d 1767. Hon
gifte om sig med hamnfogden Mårten
Lundstedt.
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Hans Granstrand
Lillgatan 12,554 51 JÖNKÖPING
efterlyser forskare i

Släkten Ammelgren
Släkten Baltzar
Torp socken i Dalsland



1,andsarkivet har

11'11
fredag och lördag den 2§-2~ mars 1,~a
kl 0,00-]600

MNA.
Aktiviteter:
GUIDADE RUNDVANDRINGAR
fredag - lördag varje jämn timma kl 1000-1500 med informatien
om samlingar, förvaring, bok.bindning-konservering, arkivvåra,
databaser, mikrofilmning (~amling i föreläsningssalen)

VISNING AV GAMLA. FII!,MER ÖYiER!FÖRIDA 11111!/t VilDEO
(se särskilt program) fredag-lördag i forskarnas lunchrum

KORTKURS I SLÄKTFORSKNI,NG
lördag 26/3 kl 1000, 1130, 1300, 1430 om hogst 15 personer,
föranmälan i expeditionen (tel: 031-81 36 90 fr o m 28/2
nytt telefonnummer 031-77 86 800 eller telefax 031-20 71 08)

"FRÅGA DIN ARKIVARIE"
- om Dina släktforskningsproblem
- om Dina förvarings- och arkivproblem
lördag 26/3 kl 1000-1600 (anmälan i expeditionen)

"FRÅGA DIN BOKBINDARiE0KONSERVAlF0R"
- om bindning av Dina handlingar
- om lagning av Dina handskrifter
Tag med Dig Dina hand]ingar. iördag 26/3 Ri ]00©-i600
(anmälan i expeditionen)

KAFFE serveras i vårt l!unchrum

POÄNGPROMENAD med priser



POSTTIDNING B r. BEGRÄNSAD- - ~
EFliERSÄNDNING '

Vid definitiv eftersändning I

Västanbladet återsänds försändelsen med I

nya adressen på baksidan (ej
Postgatan 4 411 13 GÖTEBORG adressidan) ~'I'Il,._

Glöm inte att komma till vårens möten:

Kvibergs Museum (Lv6) onsdagen den 16 febr,
Årsmötet på landsarkivet torsdagen den 17 mars och
Anbytarträff på Postgatan 4 lördagen den 23 april
se sida 3 i bladet!

VSGF:s BIBLIOTEK
Postgatan 4, 411 13 Göteborg, har öppet varje torsdag

13/1 - 19/5 och 8/9 - 8/12 1994
kl 10.00- 14.00 och 17.00 - 19.00

Tel 031-13 12 26
Andra tider efter överenskommelse. Ring Harry Niklasson,
tel 031-51 62 40 eller Johan von Sydow, tel 031-40 69 27.
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